
RIEDĖJIMO AJE SKATEPARK TAISYKLĖS

1. BENDROSIOS NUOSTATOS
1.1. Uždaras riedėjimo parkas AJE skatepark (toliau vadinama – AJE skatepark) – tai laisvalaikio ir sporto
centras, esantis adresu Gluosnių sk. 2A, 2K, Klaipėda, kurį sudaro sporto (riedėjimo) aikštelė, poilsio zona.
1.2. Aje skatepark sporto parko valdytojas (toliau vadinama – Valdytojas) yra VšĮ “Asmenybės ugdymo
kultūros centras”, į.k.: 304158883, registruotos buveinės adresas Sausio 15-osios g. 24-195, Klaipėda, įstaigos
duomenys kaupiami ir saugomi Valstybės įmonės Registrų centre.
1.3. Lankytojas – kiekvienas AJE skatepark sporto parke esantis asmuo.
1.4. Šios taisyklė nustato paslaugų AJE skatepark sporto erdvės teikimo tvarką, lankytojams privalomus
saugumo ir kitus reikalavimus bei lankytojų elgesio taisykles, Valdytojo ir lankytojų teises, pareigas ir
atsakomybę.
1.5. Šios taisyklės ir privalomos visiems AJE skatepark lankytojams.
1.6. Teisę naudotis AJE skatepark teikiamomis paslaugomis lankytojas įgyja įsigijęs nario kortelę, gavęs
Valdytojo leidimą ar kvietimą lankytis AJE. skatepark sporto erdvėje, ar patekęs į AJE skatepark erdvę
kitais Valdytojo nustatytais būdais.
1.7. Kiekvienas lankytojas, įsigijęs nario kortelę, gavęs Valdytojo leidimą ar kvietimą lankytis AJE skatepark
sporto erdvėje, ar kitokiu būdu įgijęs teisę lankytis AJE skatepark erdvėje ir patekęs į AJE skatepark erdvę
automatiškai patvirtina, kad yra susipažinęs su AJE skatepark taisyklėmis ir besąlygiškai bei neatšaukiamai
įsipareigoja jų laikytis.

2. TEISĖ LANKYTIS AJE skatepark SPORTO ERDVĖJE

2.1. Atsižvelgiant į šiose taisyklėse nustatytus apribojimus ir papildomus reikalavimus, teisę naudotis AJE
skatepark sporto erdvės teikiamomis paslaugomis turi visų amžiaus kategorijų asmenys.
2.2. Laikoma, kad lankytojai iki 14 (keturiolikos) metų, kurie lankosi AJE skatepark erdvėje be juos
lydinčių tėvų (globėjų), yra gavę savo tėvų (globėjų) leidimą lankytis AJE skatepark erdvėje ir lankosi jame
su tėvų (globėjų) žinia. Tėvai (globėjai) yra atsakingi už šių lankytojų saugumą ir priežiūrą.
2.3. Vaikai iki 8 (aštuonių) metų ir asmenys su negalia turi teisę lankytis AJE skatepark erdvėje tik lydimi
pilnamečių asmenų, kurie yra visiškai atsakingi už šių lankytojų priežiūrą ir saugumą. Lydintys pilnamečiai
asmenys kartu su jų prižiūrimais asmenimis yra atsakingi už šių taisyklių laikymąsi.
2.4. Valdytojas, AJE skatepark sporto erdvės darbuotojai netikrina, ar vaikus iki 8 (aštuonių) metų ir (ar)
asmenis su negalia lydintys asmenys, kurie nėra šių lydimų lankytojų tėvai ar globėjai, turi teisę lydėti jų
prižiūrimus asmenis į AJE skatepark erdvę (tėvų ar globėjų išduotą įgaliojimą, sutikimą, kt.).
2.5. Prieš įsigydami bilietus ar kitaip patekdami į AJE skatepark erdves, lankytojai turi galimybę susipažinti su
taisyklėmis ir  pasirašydami į lankytojų žurnalą, įsigydamas bilietą, ar  pradedant lankyti ekstremalaus sporto
užsiėmimus  patvirtina, kad yra susipažinę su šiomis AJE skatepark  taisyklėmis, o taip pat patvirtina besąlygišką
įsipareigojimą laikytis šių taisyklių. Lankytojui atsisakius susipažinti su šiomis taisyklėmis ir (ar) atsisakius
patvirtinti įsipareigojimą laikytis šių taisyklių, darbuotojas turi teisę neįleisti lankytojo į AJE skatepark sporto
erdves.

3. BENDROJI INFORMACIJA
3.1. Lankytojai privalo suprasti, kad šiose taisyklėse yra išdėstytos tik pagrindinės elgesio į AJE
skatepark sporto erdvės taisyklės, o šių taisyklių sąrašas nėra išsamus ir baigtinis. Lankytojai AJE skatepark
sporto erdvėje privalo elgtis rūpestingai ir apdairiai, rūpintis savo ir kitų lankytojų saugumu atsižvelgiant į tai,
ar konkreti lankytojo pareiga ir (ar) reikalavimas lankytojui yra nustatytas šiose taisyklėse.
3.2. AJE skatepark sporto erdvėje saugumo sumetimais įrengta vaizdo stebėjimo sistema, laikomasi
asmens privatumo politikos.
3.3. Lankytojams primygtinai rekomenduojama į AJE skatepark sporto erdvę nesinešti brangių ir (ar)
vertingų daiktų (papuošalų, žiedų, laikrodžių, mobiliųjų telefonų, kt.) ir (ar) didelių pinigų sumų, kurie gali
būti pamesti, kitaip prarasti ar sugadinti.
3.4. Dingus asmeniniams daiktams, lankytojai privalo nedelsiant informuoti apie tai AJE skatepark sporto
erdvės darbuotojams.
3.5. Lankytojų AJE skatepark sporto erdvėje palikti ar pamesti ir vėliau AJE skatepark darbuotojų ar
lankytojų rasti ir Valdytojui perduoti daiktai Valdytojaus saugomi 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo



perdavimo. Per nurodytą terminą neatsiimti daiktai Valdytojaus nuožiūra utilizuojami arba perduodami
policijai teisės aktų nustatyta tvarka.
3.6. Savo sveikatos ir turto draudimu lankytojai rūpinasi asmeniškai. AJE skatepark darbuotojai
lankytojų turto ir sveikatos draudimu ne užsiima, nedraudžia.

4. BENDROSIOS SAUGAUS ELGESIO AJE skatepark SPORTO ERDVĖS TAISYKLĖS
4.1. Lankydamiesi AJE skatepark sporto erdvėje lankytojai privalo elgtis mandagiai kitų lankytojų,
įskaitant ir savo draugų, atžvilgiu ir laikytis visuotinai pripažintų elgesio normų ir geros moralės.
4.2. Už nepilnamečių AJE skatepark sporto erdvės lankytojų, asmenų su negalia priežiūrą ir saugumą
visiškai atsakingi juos lydintys tėvai, globėjai ir (ar) pilnamečiai asmenys. Valdytojas, AJE skatepark sporto
erdvės darbuotojai ir (ar) administracija jokiais atvejais nėra atsakingi už į AJE skatepark sporto erdvę
atvykusių lankytojų, įskaitant, be apribojimų, nepilnamečių ir (ar) asmenų su negalia, priežiūrą ir saugumą.
4.3. Prieš pradedant naudotis AJE skatepark sporto aikstele, lankytojams rekomenduojama atsakingai
įvertinti, ar jų fizinė ir (ar) sveikatos būklė yra tinkama naudotis AJE skatepark sporto erdvėje teikiamomis
paslaugomis. Lankytojams, negalintiems ar sugebantiems savarankiškai įvertinti savo fizinės ir (ar) sveikatos
būklės, prieš pradedant naudotis AJE skatepark sporto erdvėje teikiamomis paslaugomis, rekomenduojama
kreiptis konsultacijos į gydytoją.
4.4. Lankytojai privalo suvokti, kad naudodamiesi AJE skatepark sporto aikštele (įskaitant, be
apribojimų, šokinėdami, atlikdami įvairius triukus ir (ar) judesius sporto aikštelėje) net ir laikydamiesi šių
taisyklių, lankytojai gali susižeisti, patirti traumas ir (ar) kitokius sveikatos sužalojimus ir (ar) sveikatos
sutrikdymus.

5.5. AJE skatepark sporto erdvėje draudžiama lankytis:
5.5.1. asmenims, sergantiems infekcinėmis, virusinėmis ar kitomis užkrečiamosiomis ligomis, taip pat
asmenims, turintiems sveikatos sutrikimų, keliančių pavojų asmens ar kitų asmenų sveikatai ir (ar) gyvybei
(pavyzdžiui, širdies ir kraujagyslių sistemos ligos, kvėpavimo sistemos ligos, nervų sistemos ligos, įvairios
traumos ir kt.);
5.5.2. asmenims, apsvaigusiems nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų. AJE skatepark sporto
erdvės darbuotojas, savo nuožiūra įvertinęs, kad nesilaikoma šio draudimo, turi teisę pareikalauti, kad
lankytojas nedelsiant išeitų už AJE skatepark ribų.
5.6. AJE skatepark sporto aikštelėje draudžiama sportuoti su nešvaria / nenuvalyta avalyne bei BMX
dviračiais, paspirtukais, riedlentėmis, riedučiais.
5.7. Draudžiama šiukšlinti ir teršti AJE skatepark aplinką.
5.8. AJE skatepark sporto patalpose lankytojams griežtai draudžiama:
5.8.1. gadinti AJE skatepark sporto įrangą, inventorių ir (ar) priemones;
5.8.2. rūkyti, gerti alkoholinius gėrimus, vartoti narkotines ar psichotropines medžiagas;
5.8.3. įsinešti į AJE skatepark sporto erdvę maisto ar gėrimų, valgyti ir (ar) gerti (išskyrus specialiai skirtas
patalpas);
5.8.4. įsinešti į AJE skatepark sporto erdvę dūžtančių ir (ar) aštrių daiktų, ginklų, sprogių ar degių medžiagų;
5.8.5. stumdytis, šiurkščiai elgtis ar kitaip trukdyti kitiems lankytojams naudotis AJE skatepark sporto erdvės
teikiamomis paslaugomis.
5.8.6. filmuoti, fotografuoti išskyrus atvejus, kai gaunamas atskiras Valdytojo, AJE skatepark darbuotojo
leidimas;
5.9. Lankytojai privalo tausoti AJE skatepark sporto erdvėje esantį inventorių, įrangą ir priemones bei
naudoti juos pagal nustatytą paskirtį, atidžiai ir atsakingai.
5.10. Lankytojai privalo nedelsiant informuoti AJE skatepark sporto erdvės darbuotoją apie įvykusį arba
gresiantį nelaimingą atsitikimą, lankytojų susižalojimą, turto sugadinimą, šių taisyklių pažeidimą ar kitas
pavojingas situacijas, įvykius ar aplinkybes, gresiančius lankytojų sveikatai ar gyvybei (pvz., vandens
poveikis, gaisras, pastato griūtis ar kt.).
5.11. Lankytojai privalo nedelsiant AJE skatepark sporto patalpas, jeigu to reikalauja bet kuris
AJE.skatepark sporto erdvės darbuotojas.

5. SAUGAUS ELGESIO TAISYKLĖS AJE.skatepark RIEDĖJIMO AIKŠTELĖJE
6.1. AJE skatepark riedėjimo aikštelėje galioja visos bendrosios saugaus AJE skatepark sporto erdvių
taisyklės, nustatytos šių taisyklių 5 skyriuje. Taip pat AJE skatepark riedėjimo aikštelėje galioja
specialiosios saugaus elgesio taisyklės, nustatytos šiame 6 skyriuje.
6.2. Veiklą AJE skatepark riedėjimo aikštelėje savo nuožiūra turi teisę stebėti AJE skatepark sporto erdvės
darbuotojas arba treneris. Jis turi teisę riboti asmenų, esančių AJE skatepark riedėjimo aikštelėje, skaičių ir,



prireikus, organizuoja lankytojų veiklą ir judėjimą AJE skatepark sporto salėje. Lankytojai privalo
besąlygiškai paklusti AJE skatepark darbuotojui / treneriui.
6.3. AJE skatepark lankytojams privaloma sportuoti su galvo šalmu, alkūnių, kelių, riešų apsaugos
priemonėmis.
6.4. Važiavimas ir (ar) kitokių judesių atlikimas riedėjimo aikštelėje yra aktyvi sportinė veikla. Lankytojas,
kiekvieną kartą prieš pradėdamas naudotis AJE skatepark sporto aikštele, teikiamomis paslaugomis, privalo
atsakingai įvertinti, ar jo fizinė ir (ar) sveikatos būklė yra tinkama naudotis šiomis paslaugomis. Nėščioms
moterims draudžiama naudotis riedėjimo parko  teikiamomis paslaugomis. Lankytojas prisiima visą riziką dėl
galimų neigiamų pasekmių lankytojui, susijusių su netinkamu savo fizinės ir (ar) sveikatos būklės įvertinimu.
6.5. Prieš pradėdami naudotis AJE skatepark sporto aikštele, teikiamomis paslaugomis, lankytojai privalo
išsiimti iš kišenių visus daiktus (įskaitant, be apribojimų, telefonus, raktus ir kt.).
6.6. AJE skatepark sporto aikštelėje lankytojams griežtai draudžiama;
6.6.1. valgyti, gerti, kramtyti kramtomąją gumą, turėti burnoje saldainių ar bet kokių kitų daiktų ant sporto
konstrukcijų;
6.6.2. naudoti sėdmaišius ne pagal paskirtį, ant jų šokinėti.

7. NURODYMAI, REKOMENDACIJOS IR DRAUDIMAI LANKYTOJAMS,
BESINAUDOJANTIEMS AJE.skatepark SPORTO AIKŠTELE
7.1. Prieš pradėdamas naudotis AJE cskatepark sporto aikštele, taip pat prieš atlikdamas įvairius triukus,
šuolius ir (ar) judesius sporto aikštelėje, lankytojas privalo rūpestingai įvertinti savo sveikatos būklę ir savo
fizines galimybes. Nebandykite atlikti pernelyg sudėtingų šuolių, triukų ir (ar) judesių. Įvairūs triukai, šuoliai
ar judesiai sporto aikštelėje gali būti pavojingi. Lankytojai yra patys visiškai atsakingi už savo saugumą ir
sveikatą atliekant aukščiau šiame punkte nurodytus veiksmus ir (ar) kitaip naudojantis AJE dskatepark sporto
aikštele.
7.2. Lankytojai sporto aikštelėje privalo elgtis apdairiai ir atsargiai, visuomet kontroliuoti savo judesius, kūną,
sporto priemonę taip, kad būtų išvengta fizinio kontakto su kitais lankytojais.
7.3. Naudodamiesi sporto aikštele lankytojai turi stebėti aplinkinius lankytojus ir saugotis, kad šalia
sportuojantys, atliekantys įvairius triukus asmenys ant jų neužšoktų, neužgriūtų ir (ar) nesužalotų.
7.4. Draudžiama tuo pačiu metu ant vienos sporto konstrukcijos daugiau nei vienam asmeniui atlikti įvairius
triukus. Lankytojas, pageidaujantis naudotis sporto aikštelės konstrukcija, kuriuo tuo pačiu metu naudojasi
kitas lankytojas, privalo palaukti, kol konstrukcija besinaudojantis lankytojas visiškai nuvažiuos nuo
konstrukcijos.
7.5.  Prieš važiuojant, atliekant įvairius triukus, lankytojams primygtinai rekomenduojama padaryti apšilimą
(mankštą).
7.7. Draudžiama trukdyti sportuojantiems asmenims.
7.8. Sporto aikštelėje lankytojams draudžiama atlikti kūlverstį ore (salto), jei jam atlikti nepakanka vietos ir
erdvės. Draudžiama šokinėti per kitus lankytojus.
7.9. Lankytojas ne turėtų atlikti salto, šuolio ar kito triuko, jei nėra įsitikinęs, kad gali juos atlikti.
7.10. Visais atvejais sporto aikštelėje draudžiama atlikti visus sudėtingus triukus.
7.11. Draudžiama sėdėti ar gulėti ant konstrukcijų. Jei lankytojas jaučiasi pavargęs, jis privalo nedelsiant išeiti
iš sporto aikštelės.
7.12. Lankytojai gali atlikti įprastai draudžiamus judesius ar šuolius tik specialių treniruočių metu ir tik
prižiūrint AJE skatepark treneriui.

8. LANKYTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS

8.1. Lankytojas turi teisę reikalauti, kad atsakingas AJE skatepark erdvės darbuotojas supažindintų lankytoją
su šiomis taisyklėmis prieš lankytojui pradedant naudotis AJE skatepark erdvės teikiamomis paslaugomis.

8.2. Lankytojas, būdamas AJE skatepark erdvėje ir naudodamasis jame teikiamomis paslaugomis,
įsipareigoja besąlygiškai laikytis šiose taisyklėse nustatytų reikalavimų ar nurodymų.

8.3. Lankytojas įsipareigoja besąlygiškai vykdyti AJE skatepark erdvės darbuotojų nurodymus, susijusius su
šių taisyklių laikymusi ir (ar) lankytojų sauga.

9. VALDYTOJO TEISĖS IR PAREIGOS

9.1. Valdytojas turi teisę:



9.1.1. AJE skatepark erdvę neįleisti asmenų, kurie, AJE skatepark darbuotojų nuomone, gali trikdyti AJE
skatepark erdvės veiklą ir jame nustatytą tvarką, kelti grėsmę kitų lankytojų saugumui ar kliudyti kitiems
lankytojams naudotis AJE skatepark teikiamomis paslaugomis;

9.1.2. į AJE skatepark erdvę neįleisti asmenų, kurie nesutinka laikytis šių taisyklių ar bet kokiu kitu būdu jas
ignoruoja;

9.1.3. pareikalauti, kad šias taisykles tyčia ar dėl neatsargumo pažeidžiantis ar nesaugiai savo ir (ar) kitų
lankytojų atžvilgiu besielgiantis lankytojas nedelsiant išeitų iš AJE skatepark erdvės, o jei šis geranoriškai to
nepadaro – pašalinti lankytoją AJE skatepark erdvės;

9.1.4. savo nuožiūra be išankstinio įspėjimo keisti šias taisykles, keisti AJE skatepark erdvių teikiamų
paslaugų sąrašą;

9.2. Vykdytojas įsipareigoja Lietuvos Respublikos teisės aktų ir šių taisyklių nustatyta tvarka teikti lankytojams
paslaugas AJE skatepark erdvėje.

10. ATSAKOMYBĖ

10.1. Lankytojas, padaręs AJE skatepark erdvei, jame esančiam turtui, įrangai ar inventoriui, kitų lankytojų
turtui ir (ar) sveikatai, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Už žalą, kurią padaro
nepilnamečiai asmenys ar asmenys su negalia, atsako jų tėvai ar globėjai.

10.2. Nepilnamečių asmenų, asmenų su negalia tėvai, globėjai ar kiti juos lydintys pilnamečiai asmenys yra
atsakingi už kartu su jais AJE skatepark erdvėje besilankančių nepilnamečių asmenų ar asmenų su negalia
supažindinimą su šiomis taisyklėmis ir taisyklių laikymąsi, o taip pat už lydimų asmenų priežiūrą ir saugumą
AJE skatepark erdvėje.

10.3. Valdytojas yra atsakingas tik už tinkamą AJE skatepark erdvėje esančios įrangos ir (ar) inventoriaus
funkcionavimą. Valdytojas, AJE skatepark erdvės administracija ir (ar) darbuotojai nėra atsakingi už
lankytojų AJE skatepark erdvėje patirtus nelaimingus atsitikimus (įskaitant, be apribojimų, lankytojų patirtas
traumas, bet kokį kitokį lankytojų sveikatos sutrikdymą ir (ar) sužalojimą), lankytojų patirtą žalą (nuostolius),
išskyrus atvejus, kai tokie nelaimingi atsitikimai įvyksta ir (ar) žala (nuostoliai) patiriami dėl AJE skatepark
inventoriaus gedimo, jei toks gedimas sąlygotas ne pažeidžiančio šias taisykles ar joms kitaip prieštaraujančio
nukentėjusiojo lankytojo ar kitų lankytojų elgesio.

10.4. Valdytojas, AJE skatepark erdvių darbuotojai ir (ar) administracija jokiais atvejais nėra atsakingi už į
AJE skatepark erdvę atvykusių lankytojų, įskaitant, be apribojimų, nepilnamečių ir (ar) asmenų su negalia,
priežiūrą ir saugumą.

10.5. Valdytojas, AJE skatepark erdvės administracija ir (ar) darbuotojai jokiais atvejais neatsako už AJE
skatepark erdvėje (įskaitant ir poilsio zoną) lankytojų pamestus, paliktus ar kitaip prarastus, taip pat
sugadintus papuošalus, juvelyrinius dirbinius, mobiliuosius telefonus, vertybes, pinigus, drabužius, kitus
asmeninius daiktus ar kitokius lankytojų patirtus nuostolius (žalą).


